Maria Immaculata (1860-1943) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Caritas Dei diffusa est in cordibus nostris per Spiritum Sanctum, qui 
datus est nobis» (Rm 5, 5). 

Templum vivens Spiritus Sancti et amoris Dei testis in mundo fuit Ma
ria a Caritate, quae omnia reliquit, ut se laudi Domini et animarum servi
tio consecraret. 

Mulier haec fortis et generosa in vitam venit postridie idus Augustas 
anno 1860 in Helvetiae oppido Kalibrunn, in regione Sancti Galli, a Iose
pho Sebastiano Brader et Maria Anna Carola Zahner, coniugibus divitibus 
atque christianis. Insequenti die Baptismum accepti eique nomina indita 
sunt Maria Iosepha Carolina; anno 1871 collatum est ei sacramentum con
firmationis. 

Puerili aetate parentes est secuta in Foederatas Civitates Americae Sep
temtrionalis, sed paulo post est una cum matre in patriam reversa, pater 
vero in America de versatus est usque ad mortem. In familia est bona edu
catione humana christianaque imbuta, quam Sorores Tertiariae Francisca-
nae Regulares expleverunt in collegio "Maria Hilf in loco Altstätten, nec
non Benedictinae Sancti Andreae in urbe Sarnen et tandem Visitandinae 
Friburgenses. Interea statuit institutum ingredi vitae consecratae et viginti 
annos nata excepta est in monasterio "Mariae Hilf, cuius alumna fuerat 
exemplaris. Nomen cepit sororem Mariam a Caritate Spiritus Sancti. Firma 
voluntate et precationis auxilio fulta initiales superavit difficultates et in 
facta electione perseveravit, generose amplectens duram et austeram disci-
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plinam illius communitatis, vitae contemplativae deditae atque apostolatui 

scholastico. Die 22 mensis Augusti anno 1882 Serva Dei professionem reli

giosam fecit et, cum necessariis esset diplomatibus praedita, mandatum est 

ei ut in schola monasterii doceret. Suum sustinuit munus alacritate et peri

tia, alumnarum earumque familiarum existimationem sibi concilians. 

Anno 1888 eius communitas, cum invitationi esset assensa Episcopi Por

tus Veteris, eam cum aliis Religiosis in Aequatoriam misit. Coetus ille, cui 

praeerat Mater Maria Bernarda Butler, hodie Beata, in loco Chone constitit, 

ubi magna in paupertate multisque incommodis impensam explicavit mis

sionalem industriam. Novum Opus fundatum ab Episcopo approbatum est 

et ita, Sororibus tunc non plene consciis, orta est Congregatio Sororum Mis

sionariarum Eranciscanarum a Maria Auxiliatrice, quae a Beata Maria Ber

narda diligenter ducta, celeriter crevit. 

Serva Dei, ab Helvetia reversa, quo se contulerat iussu antistitae suae, 

missa est ad domum religiosam aperiendam in oppido Túquerres, intra fines 

sito dioecesis Pastopolitanae in Columbia. Ex adiunctis factum est ut nova 

haec Communitas et illa, quae in loco Chone erat, diversas vias decurrerent 

et diverse discederent; ita Mater Maria facta est conditrix Congregationis 

Sororum Franciscanarum a Maria Immaculata, quae est canonice constituta 

ab Episcopo Pastopolitano anno 1893 et est ab Apostolica Sede approbata 

anno 1933. Serva Dei, quae antistita generalis fuit annis 1893-1919 et annis 

1928-1940, confirmationem curavit et auctum Instituti sui, cuius opera 

praecipua fuit puerorum et iuvenum educatio christiana, atque formatio

nem coluit sororum sodalium, quas firma fortique manu rexit, sed etiam 

materna. Vivaci intellegentia praedita, indole valida, studio Regni Dei et 

impigritate in labore, talenta caelitus accepta in Dei gloriam, in bonum Ec

clesiae et societatis impendit. Quo magis Deo placeret meliusque animis 

prodesset se ipsam abnegavit et alacriter in via sanctitatis ambulavit, sum

ma cum magnanimitate ex sua consecratione vivendo ac virtutes christia

nas constanter exercendo. Fides totam eius vitam illuminavit et praesertim 

duxit in electionibus decretoriis, videlicet se Domino consecrandi, se tam

quam missionariam in Aequatoriam conferendi, responsabilitatem sumendi 

conditricis. Fide facta est docile in manibus Dei instrumentum atque labo

res tulit et incommoda in animarum servitio. Coniunctionem cum Domino 

aluit, precationem, pietatem erga Iesu Christi Passionem ergaque Sanctissi

mam Eucharistiam, quae dierum eius centrum fuit. Filiae amorem nutrivit 

in Virginem Mariam, quam imitari in eius virtutibus est nisa. Deum toto 
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corde dilexit totisque viribus atque voluntati eius obsequens fuit; repetere 

solebat: « Omnia pro Dei amore utque illi placet ». Ideo peccatum fugit, 

mandata servavit divina Ecclesiaeque leges et Regulam quam erat secuta, 

bonum fecit et contemplationem cum actione apostolica coniunxit. Spiri

tualiter et materialiter mater adiuvit sorores sodales, praesertim infirmas, 

pauperes, indigentes familias et alumnas. Deo est fisa eiusque auxilio, et 

etiam difficilioribus in condicionibus spiritus tranquillitatem tenuit, ac in 

divina-Providentia et in oratione speravit. Prudens fuit in Congregatione 

sua gubernanda, in bonis administrandis, in consiliis capiendis, in commit-

tendis muneribus Sororibus, in loquendo de proximis, in devitandis sermo

nibus inutilibus et murmurationibus, in operibus apostolatus exsequendis 

inque aptioribus instrumentis adhibendis ad praemium aeternum adipiscen

dum. Rectissime iustitiam erga Deum et proximos servavit, fortitudinem, 

temperantiam in utendo bonis huius mundi, castigationem, castitatem et, 

secundum sancti Francisci Asisinatis exempla, simplicitatem, humilitatem, 

paupertatem atque oboedientiam. Extremis vitae diebus affirmavit: « Cupio 

oboedire sicut parvulus, permissionem petere quoad omnia, nulla re uti, op

portunitates nancisci ut actus oboedientiae, faciam. Malo mori quam non 

oboedire ». 

Anno 1940, cum provecta esset aetate, rogavit ne iterum antistita gene

ralis eligeretur, sed munus accepit vicariae generalis. Sororibus suis servire 

perrexit per epistularum commercium et praecipue per suarum eminentium 

virtutum exemplum. Dominus, qui lux fuerat et laetitia vitae eius, eam ad 

se vocavit die 27 mensis Februarii anno 1943. 

Fama sanctitatis qua in vita claruerat etiam post mortem duravit, sed 

beatificationis et canonizationis Causa serius inita est ab Episcopo Pastopo-

litano, qui Inquisitionem dioecesanam instruxit annis 1986-1988, cui addita 

est Inquisitio rogatorialis celebrata apud Curiam Sancti Galli. Harum In

quisitionum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sancto

rum per decretum calendis Iuliis anno 1991 promulgatum. Confecta Positio

ne, ex more disceptatum est an Serva Dei virtutes heroum in modum exer-

cuisset. Die 29 mensis Ianuarii anno 1999 prospero cum eventu actus est 

Consultorum Theologorum Congressus Peculiaris. Patres Cardinales deinde 

et Episcopi in Sessione Ordinaria die 4 mensis Maii eodem anno habita, 

Causae Ponente Excellentissimo Domino Fiorino Tagliaferri, Episcopo eme

rito Viterbiensi, agnoverunt Servam Dei Mariam a Caritate Brader virtutes 

théologales, cardinales et adnexas heroum more explicavisse. 
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Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, mandavit ut super 
heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto 
Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis 
ceterisque de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater sol
lemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 

tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 

Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Ma

riae a Caritate (in saec.: Mariae Iosephae Carolinae Brader], Fundatricis 

Congregationis Sororum Franciscanarum a Maria Immaculata, in casu et ad 

effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Cau
sis Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

SB IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 

L. © S. 

SB Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

PINSKENSIS SEU VARSAVIENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servarum Dei Mariae Stellae a SS.mo 

Sacramento (in saec.: Adelaidis Mardosewicz) et X sociarum Sororum professa

rmi! ex instituto Sacrae Familiae de Nazareth (f 1943) 

DECRETUM SUPER MARTYRIO 

«Primi millennii Ecclesia ex sanguine martyrum orta est [...]. Altero ad 
finem vergente millennio Ecclesia rursus facta est martyrum Ecclesia. Fide
lium persecutio — scilicet sacerdotum, religiosorum laicorumque — ma
gnam ubique terrarum fecit martyrum sementem » (Ioannes Paulus II, 
Epist. Apost. Tertio millennio adveniente, 37: AAS LXXXVIII [1995], 29). 

In multis christianis, qui effuso sanguine suum amorem suamque Chri
sto fidelitatem testificandi gratiam receperunt, haud dubie annumerandae 
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sunt Soror Maria Stella a SS.mo Sacramento eiusque decem sociae, omnes 

religiosae ex Instituto S. Familiae de Nazareth, quam Beata Maria a Iesu 

Bono Pastore (in saeculo: Francisca Siedliska) condidit ad curandam pecu

liari modo puerorum atque iuvenum educationem et ita incremento Regni 

Dei operam dandam. 

Undecim hae Evangelii testes, altero exorto totius mundi bello, in domo 

erant parvae urbis Nowogródek, tunc in dioecesi Pinskensi Latinorum posi

tae in regionibus orientalibus Poloniae et hodie in dioecesi Grodnensi Lati

norum intra fines Bielorussiae. Pro suo charismate suum explicabant apo

stolatum cum diligentia et simplicitate, puerorum educationi deditae nec

non aegrotorum visitationi atque curae ecclesiae Transfigurationi Domini 

Iesu consecratae. Earum schola a multis frequentabatur alumnis diversa

rum confessionum religiosarum et omnes inter se in pace vivebant. Loci in

colae, post initialem diffidentiam, Sorores propter earum industriam vere-

bantur et existimabant. 

Sorores communitatis, quae ad supremum caritatis testimonium dan

dum vocatae sunt, hae fuerunt: 

1. Soror Maria Stella a Sanctissimo Sacramento (in saeculo: Adelaidis 

Mardosewicz), postridie idus Décembres orta anno 1888 in pago Ciasnóvka, 

intra fines sito archidioecesis Vilnensis. Iuvenis optimis ornata moribus, 

duos et viginti annos nata postulatum incepit Vilnae, deinde in Italia novi

tiatum peregit, Albani, professionemque temporaneam fecit anno 1913 ac 

perpetuam anno 1921. Suum est exsecuta apostolatum variis in Poloniae lo

cis. In domo oppiduli Nowogródek, ad quam pervenit probabiliter autumno 

anni 1936, responsalis fuit collegii, oeconoma et aegrorum ministra. Spiritu 

precationis eminuit ac sacrificii necnon caritatis erga Deum et proximos. 

2. Soror Maria Imelda a Iesu Hostiae (in saeculo: Hedvigis Carola 2ak), 

nata die 29 mensis Decembris anno 1892 in urbe 0§wiecim, intra fines prae

sentis dioecesis Bielscensis-Zyviecensis. Professionem temporaneam fecit an

no 1913 et perpetuam anno 1921. In suae Congregationis domibus praeser

tim in docendi munus incubuit et etiam in oppidulo Nowogródek, ad quod 

pervenerat anno 1936, in ludo docuit usque ad initium alterius belli totius 

orbis terrarum, postea aedituavit. Coniunctionem cum Domino coluit et pe

culiarem in Eucharistiam pietatem. 

3. Soror Maria Raimunda a Iesu et Maria (in saeculo: Anna Ku-

kolowicz), orta in vico Barnawaniszki, intra fines posito archidioecesis Vii-
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nensis, die 29 mensis Augusti anno 1892. Professionem temporaneam fecit 

anno 1922 et perpetuam anno 1928. In ministeriis domesticis fuit, quae 

egregie in variis communitatibus explevit. In oppidulo Nowogródek, ad 

quod missa erat anno 1934, in scholae munditiam incubuit et, pro necessi

tatibus, in coquina adiuvabat, in lavatorio et in horto. Valetudine minus 

prospera est usa atque indole impotenti praedita, sed se corrigere nitebatur 

atque veniam a sororibus sodalibus petebat. Officiosa fuit, generosa et pe

culiari ratione erga Eucharistiam pia, quam diu adorabat. 

4. Soror Maria Daniela a Iesu et a Maria Immaculata (in saeculo: Eleo

nora Angela Józwik), nata in vico Poizdów in Podlacchia die 25 mensis Ia

nuarii anno 1895. Professionem temporaneam fecit anno 1923 et anno 1929 

perpetuam. Expolitionibus consuluit et laboribus in lavatorio inque coqui

na. In parva urbe Nowogródek, ad quam anno 1932 pervenerat, praeposita 

est hospitali deversorio, cenationi sororum et scholae culinae. Studiosa fuit 

silentii, laboris atque precationis; coram Deo continuo vivebat eminuitque 

magno caritatis spiritu erga sorores sodales et puerulos. 

5. Soror Maria Canuta a Iesu in Monte Olivarum (in saeculo: Iosepha 

Chrobot), in lucem venit die 22 mensis Maii anno 1896 in pago Raczyn in

tra fines posito archidioecesis Czçstochoviensis. Professionem fecit tempora

neam anno 1925 et anno 1931 perpetuam. In culina laboravit, in hospitali 

deversorio inque sutrina. Indefatigabilis erat, etsi incommoda utebatur va

letudine; suos dolores abscondebat, numquam lamentabatur atque cum ala

critate in via perfectionis ambulavit. 

6. Soror Maria Sergia a Virgine Perdolente (in saeculo: Iulia Rapiej), or

ta in vico Rogozyn, in praesenti Liccanensi dioecesi sito, die 18 mensis Au

gusti anno 1900. Adhuc novitia missa est in Foederatas Civitates Americae 

Septemtrionalis, ubi professionem temporaneam fecit anno 1926. Post pro

fessionem perpetuam, anno 1932 factam, in Poloniam rediit, ad domum op-

piduli Nowogródek missa. In coquina laboravit aliaque humilia munia exple

vit. A quadam sorore sodali appellata est "margarita Iesu". Humilis fuit, 

mansueta, operosa, silentii studiosa, sacrificii et precationis. 

7. Soror Maria Guidona a Misericordia Divina (in saeculo: Helena Cier-

pka), nata die 11 mensis Aprilis anno 1900 in pago Granowiec, nunc in 

dioecesi Calissiensi sito. Temporaneam professionem fecit anno 1930 et per

petuam anno 1936, deinde ad oppidulum Nowogródek est missa. In horto et 
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in agris laboravit. Religiosa fuit oboediens, pia, serena, patiens. Soror soda
lis quaedam eam dixit « laboris et precationis Titanem ». 

8. Soror Canisia (in saeculo: Eugenia Mackiewicz), die 27 mensis Sep
tembris nata anno 1900 in oppido Suwalki, posito in praesenti dioecesi 
Lomzensi. Facta professione temporanea anno 1936, cum peritia et alacrita
te in schola Calissiensi docuit, et ab anno 1938 in schola loci Nowogródek, 

discipulorum existimationem merens. Valetudine imbecilla fuit atque indole 
vivax, quam moderari nitebatur. Erga Eucharistiam religiosa, puerulos ad 
primam Communionem praeparabat sedulo. Pro iuvenibus precabatur ne 
atheismo permoverentur. 

9. Soror Felicitas (in saeculo: Paulina Borowik), orta die 30 mensis Au
gusti anno 1905 in vico Rudno, intra fines sito dioecesis Siedlecensis. Pro
fessione temporanea facta anno 1935, missa est ad parvam urbem Nowogró

dek, ubi sorores sodales adiuvit praesertim in collegio et domo mundandis. 
Eminuit humilitate, mansuetudine, simplicitate atque magno sacrificii spiritu. 

10. Soror Heliodora (in saeculo: Leocadia Matuszewska), die 8 mensis 
Februarii orta anno 1906 in oppido Stara Huta, intra fines sito dioecesis 
Culmensis. Professionem fecit temporaneam anno 1935; postea cum ad op
pidum Nowogródek pervenisset, adiumento fuit in politionibus, in ianitricis 
munere exsequendo et in coquina. Religiosa fuit indole limpida, sollers, 
amabilis; magni habita est a sororibus et a populo ob dona divina, quae ac
ceperat, obque laetitiam sapientiamque, quibus collucebat. 

11. Soror Borromaea (in saeculo: Veronica Narmontowicz), die 18 mensis 
Decembris nata anno 1916 in pago Wiercieliszki, intra fines archidioecesis 
Vilnensis collocato. Facta professione temporanea anno 1939, missa est ad 
domum loci Nowogródek, ubi opus obiit in lavatorio. Ut suam compesceret 
indolem contendit et perfectionem appetere est adnisa. Spiritu sacrificii or
nata fuit atque erga sorores sodales officiosa. Communitatis erat minima natu. 

Poloniae pars, in qua oppidulum erat Nowogródek, anno 1939 a copiis 
Foederationis Sovieticae est occupata. Sorores coactae sunt vestem religio
sam abicere atque operam quaerere et habitationem, cum de domo deque 
schola essent depulsae. Cotidie in ecclesiam conveniebant ad sacras celebra
tiones. Attamen pueros ad primam Communionem praeparare perrexerunt, 
egenis succurrere et familias, in difficultatibus versantes propter propinquo-
rum relegationem, consolari. Anno 1941 milites Germanici ad Sovieticorum 
militum vicem accesserunt et statim fere plures personas plumbeis glandi-
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bus transfuderunt, inter quas urbis syndicum. Sorores ad domum suam re

dire potuerunt atque habitum religiosum resumere, non vero scholam. Inte

rim auctoritates "nazistae", quae dicebantur, nexus historici consciae inter 

catholicam Ecclesiam exsistentis et Polonicum populum, omni ope nisae 

sunt Ecclesiam destruere atque vitam religiosam restinguere. Ecclesia Trans

figurationis, quae a sororibus custodiebatur, facta est urbis sedes spiritualis 

atque ipsarum Religiosarum impensae navitatis. Eiusmodi apostolatus 

odium contra eas excitavit nazistarum, Dei et humani generis inimicorum. 

Et cum, altero mensis Iulii dimidio, anno 1943, Gestapo, quae dicebatur, 

circiter centum viginti urbis personas comprehendit, soror Maria Stella a 

Sanctissimo Sacramento, mentem interpretans sororum sodalium, dixit: « Si 

necesse est vitam offerre, melius est nos ab eis periodi, quam qui habent 

familiam; vel hoc precamur ». Aliquot post dies eadem Religiosa palam af

firmavit se libenter vitam esse daturam ut vitam traditorum in custodiam 

servaret, et sociae eius addiderunt se quoque idem esse facturas. Eaedem 

sorores paratae erant ad moriendum ut vitam servarent sui cappellani, in 

quem gravia impendebant pericula. 

Haec sentientes, die 31 mensis Iulii anno 1943 simul se ad sedem prae

fecti contulerunt, ad quam erant convocatae a Gestapo. Pedibus urbem 

transierunt earumque corporis gestus simplicitatem ostendebat atque animi 

tranquillitatem. Non sunt interrogatae nec reae factae. Post circiter horam, 

ex quo ad sedem praefecturae pervenerant, iussae sunt autocinetum onera-

rium conscendere, quo vectae sunt ad aliqua milia passuum extra urbem, 

ut plumbeis glandibus necarentur; sed cum dies adhuc illucesceret et agri-

colae essent in viciniis, denuo ad praefecturae sedem vectae sunt et in cella 

vinaria clausae. Ibi noctem precantes egerunt. Primo diluculo subsequentis 

diei rursus extra urbem vectae sunt. Cum ad supplicii locum advenerunt, 

postulaverunt ne habitu religioso privarentur; genibus nixae precatae sunt, 

benedictionem acceperunt ab antistita, sorore Maria Stella a Sanctissimo 

Sacramento; alia ab alia discesserunt. Singillatim occisae sunt, ictu in caput 

adacto, apud foveam communem, ad earum corpora recipienda paratam. 

Ita, animis lucis plenis atque amoris, obviam Sponso se dederunt et immor-

talitatis sunt adeptae coronam. 

Populus Dei ilico harum undecim sororum mortem verum habuit mar

tyrium, haecque fama volventibus annis solidata est, et cum id politicae 

condiciones siverunt earum regionum, Administrator Apostolicus Russiae 

Europaeae, permissu obtento Apostolicae Sedis, Causam iniit beatificationis 
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seu declarationis martyrii. Inquisitio dioecesana, quae instructa est apud 

Curiam Varsaviensem annis 1991-1992, probata est rite a Congregatione de 

Causis Sanctorum decreto die 17 mensis Decembris anno 1993 promulgato. 

Praeparata Positione, disceptatum est an Religiosarum, quae sunt supra 

commemoratae, mors posset verum dici martyrium. Die 9 mensis Februarii 

anno 1999, felici cum exitu, actus est Consultorum Theologorum Congressus 

Peculiaris. Patres Cardinales deinde et Episcopi, in Sessione Ordinaria die 4 

mensis Maii habita, Causae Ponente Eminentissimo Cardinali Edmundo Ca

simiro Szoka, professi sunt Sororem Mariam Stellam a Sanctissimo Sacra

mento eiusque decem Socias in odium fidei interfectas esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Praefecto, certior factus, 

Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de Causis Sancto

rum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super martyrio Serva

rum Dei rite conscriberetur. 

Quod cum esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto nec

non Causae Cardinali Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ce

terisque de more convocandis eisque adstantibus Beatissimus Pater declara

vit: Constare de martyrio eiusque causa Servarum Dei Mariae Stellae a SS.mo 

Sacramento (in saec.: Adelaidis Mardosewicz) et X Sociarum, Sororum pro-

fessarum ex Instituto Sacrae Familiae de Nazareth, anno 1943 interfectarum, 

in casu et ad effectum de quo agitur. 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac

ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

& IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. EB S. 

83 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ROMANA 

Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Annae Rosae Gattorno funda

tricis congregationis Filiarum S. Annae (1831-1900) 

DECRETUM SUPER MIRACULO 

Venerabilis Serva Dei Anna Rosa Gattorno Genuae in lucem edita est 
pridie idus Octobres anno 1831. Admodum iuvenis in viduitate relicta car
dinem vitae suae "Summum Bonum" posuit, et nulli parcens labori, sine 
intermissione pauperum, aegrotorum atque iuvenum in periculis versantium 
necessitatibus consuluit. Anno 1866, adhortatione furta Summi Pontificis 
Pii IX, Placentiae die 8 mensis Decembris Institutum condidit Filiarum 
Sanctae Annae, quod materna sapientique cum cura gubernavit et ad Ec
clesiam universam aperuit, ardenter exoptans Christum nuntiare eique om
ni in paupertatis atque infirmitatis condicione servire. Romae pridie nonas 
Maias anno 1900 navam vitam conclusit, magna fama sanctitatis insignis. 

Beatificationis et canonizationis Causa inita est apud Romae Vicariatum 
anno 1913. Die 21 mensis Decembris anno 1998, coram Summo Pontifice 
Ioanne Paulo II decretum promulgatum est super virtutibus heroum in 
modum exercitis. 

Beatificationis respectu, Congregatio de Causis Sanctorum ex more mi
ram inspexit sanationem sororis Angelinae Zanchetta (in saeculo: Idae Ro
sae), e Congregatione Filiarum S. Annae. Haec soror, sex et viginti annos 
nata, anno exeunte 1970, animadvertere coepit graves perturbationes rena
les, ingentem tonsillarum contagionem secutas. Post tonsillectomiam, quae 
est effecta etsi praesens esset nephritis, condicio non est in melius inclinata, 
sed potius in deterius versa propter renium atque viarum urinalium ulterio
ra damna. Quamvis in plura valetudinaria, etiam re medica peculiariter 
percallescentia, esset necessario deducta, medicorum therapiae diu adhibitae 
nullam attulerunt salubrem mutationem, immo morbus aggravatus est ob 
exorta crebra tormina renalia, calculosim, magnas haematurias et recidivas 
diffusas contagiones, ampla retentione hydrica et anaemia rebelli complica-
tas. Tribus effectis biopsiis renalibus, anno 1978 extrema facta est diagnosis 
de glomerulonephrite proliferante mesangiali cum sclerosi, praeter pericu
lum aliorum organorum cum consectariis sectionibus chirurgicis. 

Secutis annis sororis condicio adeo ingravescere continuo perrexit, ut 
morbus habitus sit irreversibilis et prognosis admodum suspensa quoad vi
tam putata. Anno 1991, cum virium defectio facta esset, oportuit eam rur
sus in valetudinarium deduci. Per hanc curationem in valetudinario, pro-
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gnosi iam funesta animadversa, antistita et sorores valetudinarii oppidi Me
dicinae (in provincia Bononiensi siti), litteris quoque motae Antistitae gene
ralis, intercessionem Servae Dei Annae Rosae Gattorno sacro novendiali in
vocare statuerunt; quibus se aegrota magna cum fide coniunxit. Sacro no
vendiali ad finem adducto, die 11 mensis Februarii anno 1991, repente sa
natio facta est atque signa omnia et gravissimi morbi, qui plus viginti an
nos Sororem afflixerat, effectus defecerunt. 

De hoc casu annis 1995-1996 in dioecesi Bononiensi Inquisitio dioecesa
na est instructa, quae a Congregatione de Causis Sanctorum est probata de
creto die 20 mensis Decembris anno 1996 promulgato. Collegium Medicorum 
Dicasterii in sessione die 17 mensis Decembris anno 1998 habita, una voce 
declaravit sanationem celerrimam fuisse, completam, duraturam atque ex 
scientia omnino inexplicabilem. Die 9 mensis Aprilis anno 1999 Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum est actus ac secuti mensis Iunii die 25 
Sessio Ordinaria facta Patrum Cardinalium et Episcoporum, Causae Ponen
te Excellentissimo Domino Remigio Ragonesi, Archiepiscopo titulari Feren-
tiensi. Et in utroque Coetu, sive Consultorum sive Cardinalium et Episco
porum, posito dubio num de miraculo constaret divinitus patrato, respon
sum est prolatum affirmativum. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua, vota Congre
gationis de Causis Sanctorum excipiens, mandavit ut decretum de praedicta 
mira sanatione conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis hodierna die infrascripto Praefecto 
necnon Causae Ponente, meque Antistite a Secretis Congregationis ceteris
que de more convocandis, eisque adstantibus, Beatissimus Pater declaravit: 
Constare de miraculo a Deo patrato, intercedente Ven. Serva Dei Anna Rosa 

Gattorno, Fundatrice Congregationis Filiarum S. Annae, videlicet de celérrima, 

completa ac duratura sanatione Sororis Angelinae Zanchetta a « glomerulonefri-

te proliferativa mesangiale con persistente proteinuria ed ematuria; calcolosi re

nale infetta; anemia sideropenica e gastrite atrofica ». 

Voluit autem Sanctitas Sua ut hoc decretum publici iuris fieret et in ac
ta Congregationis de Causis Sanctorum referretur. 

Datum Romae, die 28 mensis Iunii A. D. 1999. 

£8 IOSEPHUS SARAIVA MARTINS 

archiep. tit. Thuburnicensis, Praefectus 
L. œ s. 

SS Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 
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ROMANA SEU VENTIMILIENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae a Passione (in saec.: Helenae 

Mariae de Chappotin de Neuville) fundatricis congregationis sororum Francisca

num Missionariarum a Maria (1839-1904) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« In hoc est caritas, non quasi nos dilexerimus Deum, sed quoniam ipse 

dilexit nos et misit Filium suum propitiationem pro peccatis nostris » 

(1 Io 4, 10). 

Portas vitae suae ad Dei amorem aperuit Mater Maria a Passione quae, 

spiritualiter cum Christi sacrificio redemptore coniuncta, crucem tulit rerum 

adversarum, in mundo veritatem atque caritatem Domini Iesu diffudit et 

eius Regni incremento operam dedit. Ita, Dei voluntati docilis et omnino 

servitio Corporis Christi mystici consecrata, Virginem Mariam imitata est, 

quae dixit: « Ecce ancilla Domini; fiat mihi secundum verbum tuum » 

(Lc 1, 38). 

Digna haec sancti Francisci Asisinatis discipula in lucem edita est Nan-

netibus a Carolo de Chappotin de Neuville et Sophia Galbaud du Fort die 

21 mensis Maii anno 1839; Baptismum accepit biduo post et, undecim an

nos nata, Confirmationem, atque primum se Pane eucharistico aluit. A pue

ritia egregias ostendit dotes naturales et in lumine fidei vixit. Anno 1856, 

exercitationibus spiritualibus peractis, peculiari cum vehementia divina gra

tia tacta, improvisam accepit interiorem illuminationem, quae clarius ei si

gnificavit immensum Dei amorem eiusque accendit cor optatione se conse

crandi Domino. Ob matris mortem astricta est hanc appetitionem differre, 

sed mense Decembri anno 1860, sancti Francisci simplicitatis ac paupertatis 

exemplari illecta et ab Episcopo Nannetensi monita, monasterium Clarissa-

rum illius urbis ingressa est. Adhuc postulans, Christo crucifixo iuncta, se 

victimam obtulit pro Ecclesia et Summo Pontifice. Generosus ille actus to

tam illustravit vitam eius, quae continua fuit amoris immolatio. Propter 

valetudinis causam fuit ei ad familiam redeundum, sed anno 1864, a suo 

spiritus magistro, P. Georgio Petit, S. I., incitata, intra vit in Societatem 

Mariae Reparatricis, ab eius Conditrice, Beata Maria a Iesu d'Oultremont, 

excepta. Nomen cepit sororem Mariam a Passione, ita amorem Mariae co-

nectens cum crucis Domini amore. 
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Adhuc novitia suam iniit missionalem experientiam in India; anno enim 
1865 ad Domum Trichinopolitanam, in Vicariatu Apostolico Madurensi po
sitam, missa est, qui Societati Iesu commissus erat. Sequenti anno fecit 
professionem religiosam temporaneam, anno 1866 nominata est communita
tis Tuticorensis antistita et anno 1867 antistita provincialis trium missionis 
domorum. Diligenter sororum sodalium formationem curavit, Regulae ob
servantiam atque virtutum exercitium fovendo; incubuit etiam in formatio
nem religiosarum cuiusdam congregationis indigenae Indicae; opera pastora
lia auxit, nempe catecheticam puerorum et adultorum institutionem, reces
sus spirituales pro mulieribus proque puellis, pias consociationes; scholas 
provexit, valetudinaria, ambulatoria medica, orphanotrophia. Opera haec 
omnia ad humanam atque christianam mulierum Indicarum progressionem 
spectabant, quarum condicio multum Dei Servam sollicitabant. Eius indu
stria magni aestimabatur ab auctoritatibus sive ecclesiasticis sive Britanni-
cis. Consulebat insuper componendis, iuste et sine controversia, secundum 
ipsius Vicarii Apostolici normas, simultatibus internis iam in missione exsi
stentibus. Anno 1871, sanctis cum propositis, professionem fecit perpetuam. 

Secutis annis in missione tempestas erupit interna errorum, incusatio-
num et calumniarum, quibus Serva Dei et nonnullae eius sociae adductae 
sunt ad secedendum a Congregatione Sororum Mariae Reparatricis adque se 
congregandum in domum loci Ootacamund sub iurisdictione Excellentissimi 
Domini Iosephi Bardou, Vicarii Apostolici Coimbaturensis. Deinceps, cum 
Romam petivisset ut condicionem expediret coetus sui, Mater Maria a Pas
sione postridie nonas Ianuarias anno 1877 a Summo Pontifice Pio IX obti
nuit ut sibi liceret Institutum Missionariarum Mariae condere, apostolatui 
missionali deditarum. Novae Congregationis antistita electa, Brioci in Gallia 
novitiatum instituit, in quo multas excepit puellas, proposito missionali al-
lectas atque eius virtutum fama necnon eiusdem impensae vitae spiritualis 
fulgore. Constitutiones conscripsit suumque Institutum obnoxium fecit Mi
nistri Generalis Ordinis Fratrum Minorum moderationi. Sed cum dolorum 
calix nondum plenus esset, anno 1883 de officio antistitae deiecta est, atta
men in integrum restituta post inquisitionem a Leone XIII statutam, et 
mense Iulio anno 1884 rursus antistita electa Instituti sui. Postero anno, 
una cum Sanctae Sedis decreto laudis et sociatione publica cum Tertio Or
dine Regulari Franciscano, nova Congregatio nomen cepit Sororum Franci
scanum Missionariarum a Maria. 

Etsi non commoda uteretur valetudine, Conditrix omnes adhibuit vires 
corporis et spiritus ut multis auxilii petitionibus assentiretur, sorores in 

19 - AAS 
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Asiam mittendo, in Africam, in Americam, usque ad regiones extremas, 

quo nulla Europaea mulier umquam pervenerat. Oneris sibi celeri hoc In

stituti incremento impositi conscia, mira cum prudentia ac fortitudine Con

gregationi ordinandae se tradidit atque religiosis sodalibus formandis. Con

stitutionibus, anno 1896 semel probatis, multa alia addidit scripta spiritua

lia et ad leges pertinentia, in solida doctrina magnoque Ecclesiae atque ani

marum salutis amore fundata. Plurimis epistulis sorores in ecclesiali servitio 

sustinuit. Ante omnia conata est socias suas Instituti charismate imbuere, 

quod in hoc positum est, ut Mariae actionem in Ecclesia continuet per ple

nam oboedientiam Dei consiliis, in simplicitate inque humilitate illius «Ecce 

ancilla Domini ». Suis adhortationibus Sororibus patefecit missionis univer

salis Ecclesiae amplos fines easque ad viam sanctitatis percurrendam incita

vit, ut suae vocationi omnino responderent. Vehementi gaudio simulque 

magno dolore est affecta cum anno 1900 nuntium accepit septem suas soro

res in Sinis martyrium subiisse, nempe sororem Mariam Ermellinam Grivot 

et socias, quae a Summo Pontifice Pio XII in Beatorum numerum anno 

1946 sunt relatae. 

Voluit Congregationem suam omnibus necessitatibus respondere loco

rum, in quibus praesens esset. Operibus evangelizationis proprie vereque 

acceptae addidit laicorum praeparationem ad apostolatum, et domorum re

ligiosarum sacella fecit eucharistici cultus sedes. Scholas aperuit puellis or

dinum humiliorum formandis; assiduitati orphanis et aegrotis praebendae 

consuluit; de operariis vicorum pauperum magnarum urbium curam adhi

buit; typographea instituit multaque alia fecit, quae longum est enumerare. 

Vis tantae apostolicae industriae fuit Servae Dei vita interior, quae se 

abnegavit, cotidie suam portavit crucem, constanter in via sanctitatis am-

bulavit atque in manibus Domini docile fuit instrumentum. Fides, caritas 

et spes lampades fuerunt, quae eius coniunctionem cum Domino atque na

vitatem illustraverunt. In divinam credidit revelationem et in magisterium 

Ecclesiae; impensam dedit operam Evangelio disseminando et Christi Regno 

amplificando; Spiritus Sancti inflatibus docilis fuit; Deum in Superioribus 

vidit, temporibus quoque obscuritatis; ecclesiasticis auctoritatibus suisque 

spiritus magistris oboedivit et in precatione robur suum invenit et sola

cium. Sanctissimae Trinitatis mysterium adoravit et contemplata est ac pe

culiarem coluit pietatem erga Eucharistiam atque Redemptoris Matrem. 

Amorem Domini aluit per plenam in eius voluntatem observantiam ab-

solutamque devotionem sui. Amor et sacrificium fuerunt animae eius quasi 
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cotidianus panis. Gum Victima Divina iuncta, Iesu Passionem in spiritu 

commuriicavit atque, amando et patiendo, Deum lauda vit, animis servivit 

et ad christianae perfectionis fastigia advolavit. Summa cum alacritate, per

severantia atque constantia ex sua vixit religiosa consecratione fidelitateque 

fulsit legibus Dei et Ecclesiae, Regulae Instituti sui, votis. Peccatum fugit 

atque vitia voluntaria talentaque multiplica vit, quae abundanter a Patris 

caelestis bonitate acceperat. Proximos dilexit, iis ignovit, quotquot difficul

tatum, indignitatum et dolorum ei causa fuerunt. Eius actio, in Instituto et 

extra Institutum quod condiderat, quodammodo continuus fuit hymnus in 

caritatem, per exsecutionem operum misericordiae spiritualis et corporalis, 

praecipue explicatae erga pauperes, aegrotos, sacerdotes et Sorores suas, 

quibuscum gaudia participavit et aegritudines materna cum sedulitate. In 

Domino speravit inque eius providentia; a se aliena fuit et a mundi rebus; 

fortis in aerumnis, in Dei servitio perseverans; in observantia castitatis, hu

militatis, iustitiae in Deum et in proximos diligens; in regenda Congregatio

ne prudens itemque in Sororibus formandis, in operibus apostolatus, in ne

cessitudinibus cum Superioribus, in usu opum ad suam sanctificationem 

consequendam aptiorum. 

Serva Dei pro suo Instituto laborare perrexit usque ad extremam vi

tam, quamvis gradatim vires deficerent. Post brevem morbum pie est in 

vitam aeternam ingressa die 15 mensis Novembris anno 1904 Sancti Romu

li, ubi morabatur, intra fines dioecesis Ventimiliensis. Eius corpus Romae, 

in sacello Domus Generalitiae sepultum est. 

Fama sanctitatis, qua Mater Maria a Passione claruit in vita, celeriter 

in variis Continentibus est diffusa; quocirca Congregatio Sororum Franci

scanum Missionariarum a Maria necessaria fecerunt, ut initium obtinerent 

Causae beatificationis et canonizationis. Annis 1918-1921 apud curiam Ven-

timiliensem Processus ordinarius est celebratus, quem nonnulli Processus 

rogatoriales secuti sunt, in quibus Romanus. Anno 1941 S. Rituum Congre